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給

き ゅ う

食

し ょく

の 献 立

こ んだて

は 、 3 つ の グ ル ー プ の 食 品

し ょくひん

を バ ラ ン ス よ く 組

く

み 合

あ

わ せ て 作

つく

ら れ て い ま す 。

  
　
　

献立表中の食品の数量の単位はgで中学年の量を示しています。
配缶量は低学年（1年生・2年生）は0.85倍量、
高学年（5年生・6年生）は1.15倍量になります。

材料入荷のつごうにより、内容を多少変更することがありますので
ご了承ください。

※摂取エネルギー全体の25.0％～30.0％ .

平成３１年

3 月分 富 田 林 市 教 育 委 員 会

（平成３１年　３月　１日～　３月　２０日　　１３回） 富 田 林 市 小 学 校 給 食 会

卒業
そつぎょう

★　リクエスト給食
きゅうしょく

　★ 1
エネルギーｋｃａｌ たんぱくしつｇ ししつｇ

667 28.8 20.2

40 とりささみ

金

たまねぎ 40

バターロール ぎゅうにゅう

しお

ぶなしめじ 8 かんそうバジル 0.04
にんじん 10 レモンかじゅうおめでとう！
ベーコン 15 バジルソース
スパゲティ １ぽん

1

今月
こんげつ

のこんだてには、6年生
ねんせい

に

アンケートをとったリクエスト給食
きゅうしょく

があります。

クラスのみんなと楽
たの

しい給食
きゅうしょく

の時間
じかん

を

すごしてください。

イタリアンスパゲティ とりささみの

エリンギ 5 さとう
ピーマン 8 しょうゆ

トマトケチャップ でんぷん
にんにく 0.1 オリーブあぶら

ウスタ-ソ-ス だいこんサラダ ※こんだて表
ひょう

の、★マークのついている

こんだてが、リクエスト給食
きゅうしょく

です。

トマトピューレ 　

しょうゆ

　 にんじん 5

20
しお きゅうり 10

だいこん

月 火 水 木

ひなあられ たまねぎドレッシング
 １ふくろ クラス１ぽん

　 　
　 　

5 595 26.6 20.54 637 25.5 17.9 25.6 19.87 599 24.8 13.4
ごはん ぎゅうにゅう ベビーパン ぎゅうにゅう

8 5966 611 28.3 16.5

★ピビンパ もずくスープ

ごはん ぎゅうにゅう 　 ぎゅうにゅう

スタミナいため ぶたにく

こめことうにゅうパン ぎゅうにゅう

かんとうに たまごやき ★わかめラーメン ぶたにくの ぶたじる さわらのゆうあんやき
１きれ ごはん

スープに ツナサラダ
とりにく 20 　 １こ ちゅうかめん 75 10
あつあげ 20 　 　 やきぶた 15 ぶたにく

 とりにく
40 あぶらあげ 5 けずりぶし

20 ツナ15 とりにく10 さわら

15 だいこん
0.3 じゃがいも 40 キャベツ0.2 ぎゅうにく 30 かんそうもずく

 もやし
25

ごぼうてん 10 　 　 ほしわかめ 0.5 たまねぎ 10
にこみこんぶ 1 　 　 こまつな 25 にら

20 にんじん
5 にんじん 10 ゆずかじゅう

5 にんじん10 ひよこまめ（ゆで）20 しお
10 たまねぎ 30 かんきつしょうゆ0.5 チンゲンサイ 20 しろねぎ

もやし 20 にんじん 5じゃがいも 30 　 　
にんにく 0.5

にんじん 10 たけのこ 10たまねぎ 10 しょうゆ  
さとう

ブロッコリー 15 ドレッシング
さといも 20 ゆかりあえ あおねぎ 5 クラス１ぽん
だいこん 30 キャベツ 30 ホールコーン 5 しょうが

はくさいキムチ 10
0.2 ぶなしめじ 5 でんぷん

にんじん 10えのきたけ 5れんこん 10
0.5 セロリー 2 　にんにく 0.1 ほししいたけ

にんじん 10 にんじん 10 しょうが 0.1 しょうゆ あおねぎ
 さとう

 しょうが 0.3 にんにく5 　 しょうゆ
10 ひじきのにもの

0.02 　
こんにゃく 15 ゆかりこ 0.4 とりがら ★れんこんチップス
けずりぶし 0.8 しょうゆ しょうゆ  コチュジャン

さとう  
0.1 しろみそ 3 めひじき

とりがらとりがらあかみそ

けずりぶし
しょうゆ れんこん3 いちみとうがらし  しょうゆ

8 　
25

しょうゆ  さとう しお  
さとう  でんぷん 　　

　 しお
だしこんぶ 0.6 にんじん

でんぷんしお2.5 むきえだまめ
　 しお4 　 　

　 　 ★ナタ・デ・ココフルーツ 　 　 あぶらけずりぶし 0.3 とうもろこし
ナタ・デ・ココ 20 　 １こ ★コーヒーぎゅうにゅうのもとしょうゆ 　

しょうゆパイン（缶） 20
　

　 １こ 　さとう
　さとう 　 　　

　 　 　
　

11 611 21.6 17.4

　

13 700 24.1 21.712 677 25.5 28.9 15    14 727 23.6 25.0
　 ぎゅうにゅう ごはん ぎゅうにゅうごはん ぎゅうにゅう 　 ぎゅうにゅう

こめこのカレーライス ウインナー すましじる ★とりのからあげみそしる いわしの ★てりやきチキンサンド ★コーンクリームスープ
10 とりにく そつぎょうしきあぶらあげ 5 ピリからソース きりめいりランチパン じゃがいも 20 ごはん ２ほん ちらしかまぼこ 　

25 　
50

じゃがいも 30 いわし １きれ とりにく 10 しょうが１こ たまねぎ
　 クリームコーン 20 しょうゆ

　 とうふ30 ぶたにく
はくさい

0.2 ホールコーン 10 たまねぎ

0.1
たまねぎ 10 あおねぎ 2 しお

30 　 だいこん
30 じゃがいも 40 　  

にんじん 10 にんにく 0.1 しょうが 20 でんぷん  
はくさい 10 でんぷん 　 しょうゆ 　 10 あぶら5 にんじん 15 　

パセリ 0.5 りんごピューレ
にんじん

5 かんてんサラダ みつば
にんじん

5えのきたけ 5 とうばんじゃん 0.06 さとう 　　
しいたけ 5 しょうゆ でんぷん 　 とりがら プルーンピューレ 1 こんにゃくかんてん 0.3
あおねぎ 5 さとう

けずりぶし 2.5
しょうが 0.2 キャベツ 20

ぎゅうにゅう こまつな
　 　 とんこつ だしこんぶ 0.6

こなチーズ 2 とりがら

こまつなのこうみあえ
あかみそ 10 ごまあぶら 0.2

にんじん 3 しお
20 にんにく 0.1 きゅうり 20

しろみそ 3 あぶら ごぼうのサラダ もやし 20
10 しょうゆ

けずりぶし 2.5 　 ごぼう 25 こむぎこ 3.5 3
だしこんぶ 0.6 きゅうりのすのもの にんじん 10 バター 3

とんこつ
こめこカレールウ 15 クラス１ぽん

にんじんにんじんドレッシング
ゆずかじゅう 0.5

ほしわかめ 0.3 さやいんげん 5 なまクリーム しょうゆ2 しょうゆ
きゅうり 35

そつぎょうおいわいデザート

さとうウスタ-ソ-ス
す

いちごのこめこケーキ １こしょうゆ しお
とんかつソース

しょうゆ
　さとう ポタージュのもと 0.8

マヨネーズ トマトケチャップ
さとう クラス１ぽん
しお

18 661 28.6 19.1 20 642 27.2 19.119 585 22.3 16.8

マーボーどんぶり パオツ

ごはん ぎゅうにゅう こくとうパン ぎゅうにゅう

ぶたにく 25 からふとししゃも 　

ぎゅうにゅう

さかなを食
た

べるときはぶたにくのしょうがに ししゃものいそべあげ ミネストローネ ジャーマンポテト
ごはん 　 　 １ことりにく 20 ベーコン 10

ほねに気
き

をつけて食
た

べよう。ひらてん 10 １・２ねん １ぴき しろいんげんまめ（ゆで） 10 じゃがいも 30 とうふ
50 ３～５ねん ２ひき アルファベットマカロニ 8 たまねぎ

120 　
　

たまねぎ 30 あおのり 0.2 キャベツ

　
じゃがいも

5 にんじん 15 　
25 　10 ぶたミンチ

　
にんじん 15 こめこ  たまねぎ 20 パセリ

20 にんじん

 ほししいたけ
0.3 あおねぎ 5 　

しょうゆ 　

　
さやいんげん 5 あぶら  トマト 8 しお
しょうが 0.5 　 　 にんじん 5 しょうが 0.3 チンゲンサイ 20

0.5 ちゅうかサラダ

　 食物
し ょ く も つ

アレルギーをお持
も

ちの方々
か た が た

へこんにゃく 25 　 　 セロリー 2 　 　
けずりぶし 0.8 おひたし にんにく 0.02 　 あかみそ 1.6 にんじん 5

0.03 もやし 20にんにく

ブイヨン 12 まぜまぜゼリー はっちょうみそしょうゆ はくさい 20
0.15 クラス１ぽん
1.6 ちゅうかドレッシング

給食
きゅうしょく

センター・パン工場
こうじょう

・食品
しょくひん

加工
か こ う

工場
こうじょう

では、原材料
げんざいりょう

として

使用
し よ う

していないにもかかわらず、アレルギー物質
ぶっしつ

が意
い

図
と

せ

ず混入
こんにゅう

してしまう可能性
か の う せ い

(コンタミネーション）があります。

さとう おおさかしろな 20 しょうゆ
にんじん 3

20 とうばんじゃんダイスゼリー
しょうゆしお （シャインマスカット） 　

さとう アロエ 20
さとう

さとうしょうゆ
とりがらスープ　 　
でんぷん

献立
こんだて

表中
ひょうちゅう

の♥♦♣マークは

三色
さんしょく

栄養
えいよう

（たべものの３つの

はたらき）をあらわします。

エネルギー たんぱく質 脂　　質 カルシウム 鉄 ビ　タ　ミ　ン 食物繊維
●

ｋcal ｇ ｇ ｍｇ ｍｇ A㎍RE B1mg B2mg Cmg ｇ

学校給食摂取基準 640 18.0～32.0
※

350 3.0 170 0.40
25.0％～30.0％

３月平均栄養量 639 25.6
19.7 ●

0.40 20 5.0

313
（ 27.7 ％）

377 0.38 0.54 28 4.22.9

♦きいろ・・・エネルギーになる
こくるい・いも・さとう・

あぶら・しゅじつ
（ししつ・たんすいかぶつ）

♥あか・・・からだをつくる
にゅう・たまご・さかな・にく

だいず・かいそう
（たんぱくしつ・ミネラル）

♣みどり・・・からだのちょうしをととのえる
やさい・くだもの・きのこ
（ビタミン・ミネラル）


